АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2020                                                                                               № 64
Экз.___

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 25.12.2018 №1340 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организовано в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

На основании постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.12.2018 №1275 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, ее отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями и муниципальными учреждениями» (с изменениями от 11.11.2019 №1081), в соответствии с Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 25.12.2018 №1340 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организовано в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казенном учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий- многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» согласно приложению.».

1.3. в пункте 5 перечня слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.4.в пункте 6 слова «Мелекесский район» заменить словами «Мелекесский район» Ульяновской области;

1.5. в пункте 8 перечня слова «Принятие граждан на учет» заменить словами «Принятие на учет граждан»;

1.6. пункт 14 перечня дополнить словами «муниципального жилищного фонда»;

1.7. в пункте 15 перечня слова «информации и выписок» заменить словами «выписок об объектах учета»;

1.8.  в пункте 16 перечня слова «или муниципальная собственность» заменить словами «или государственная собственность»;

1.9. в пункте 27 перечня слова «гаражных кооперативов» заменить словами «гаражного кооператива»;

1.10. в пункте 28 перечня исключить дублирование  слов «в отношении»;

1.11. в пункте 29 перечня слова «лицам, достигшим» заменить словами «лицу, достигшему»;
1.12. перечень дополнить пунктами 31-42 следующего содержания:
«31. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена;

32. Выдача задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

33. Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

34. Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

35. Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещений в них, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объёме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в годовых и во внеочередных общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах;

36. Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчётов лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение;

37. Предоставление участка земли под создание семейного (родового) захоронения;

38. Включение сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов;

39. Перевод земель, находящихся в муниципальной и частной собственности (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) или земельных участков в составе таких земель, из одной категории в другую;
40. Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно;
41. Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно;

42. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, отдельным категориям граждан, стоящим на учёте в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Г.А. Боеву.

И.о. Главы администрации                                                                 М.Р. Сенюта